
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP
RUA: ASSUNÇÃO, 4 1 3 -  CENTRO -  CEP: 6 0 .0 5 0 -0 1 0 -PABX: ( * * 85)3453-7440 
FORTALEZA -  CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 -  C.G.F.: 06.949.113-5

E -  Mail: lic ita@ suprim axforta leza.com

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
COMISSÃO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.03.01-IPMC
DATA DE ABERTURA DIA:30/03/2022
HORÁRIO: 09:00H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE M ATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATEND ER A S NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, TUDO CO N FO RM E ESPECIFICAÇÕ ES CO NTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERM O  DE REFERÊNCIA  
CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

LO TE  ÚNICO
ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA UNIDADE QUANT VALOR UNITÁRIO V. UNIT EXTENSO VALOR TOTAL VALOR TOTAL EXTENSO

1

CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL -  Especificação: 
caneta esferográfica 0.7, m aterial plástico, com 

01 carga, ponta em latão com  esfera de 
tungstênio, escrita tipo m édia, cor tinta azul, 

características adicionais: atóxica, corpo 
cilíndrico sextavado, transparente e com 

orifício lateral, a ponta da carga deverá ser 
encaixada dentro da proteção de metal. Em 

caixa com 50 unidades.

BIC CAIXA 50 R$ 71,83
setenta e um reais e oitenta e 

três centavos R$ 3.591,50
três mil, quinhentos 

e noventa e um reais 
e cinqüenta centavos

2

CANETA ESFEROGRÁFICA P R E T A -  
Especificação: caneta esferográfica 0.7, 

material plástico, com 01 carga, ponta em 
latão com  esfera de tungstênio, escrita tipo 

média, cor tinta azul, características adicionais: 
atóxica, corpo cilíndrico sextavado, 

transparente e com orifício lateral, a ponta da 
carga deverá ser encaixada dentro da proteção 

de metal. Em caixa com 50 unidades.

BIC CAIXA 25 R$ 51,50
cinqüenta e um reais e 

cinqüenta centavos R$ 1.287,50
um mil, duzentos e 

oitenta e sete reais e 
cinqüenta centavos

3

CANETA ESFEROGRÁFICA VERM ELHA -  
Especificação: caneta esferográfica 0.7, 

material plástico, com 01 carga, ponta em 
latão com esfera de tungstênio, escrita tipo 

média, cor tinta azul, características adicionais: 
atóxica, corpo cilíndrico sextavado, 

transparente e com orifício lateral, a ponta da 
carga deverá ser encaixada dentro da proteção 

de metal. Em caixa com 50 unidades.

BIC CAIXA 10 R$ 44,90
quarenta e quatro reais e 

noventa centavos RS 449,00
quatrocentos e 

quarenta e nove reais

4
GRAFITE 0.7 - Especificação: grafite n2 0.7m m , 

caixa com 12 tubos.
LEO E LEO CAIXA 5 R$ 1,64

um real e sessenta e quatro 
centavos R$ 8,20

oito reais e vinte 
centavos

^  5

LAPISEIRA 0.7 - Especificação: lapiseira 0.7m m  
com corpo hexagonal com  corpo translúcido e 

com  borracha branca na extrem idade.
O N D A PR O UNIDADE 30 R$ 7,87

sete reais e oitenta e sete 
centavos R$ 236,10

duzentos e trinta e 
seis reais e dez 

centavos

6
M ARCADOR DE TEXTO  - Especificação: 
m arcador de texto, fluorescente, cores 

variadas, caixa com  12 unidades.
LYKE CAIXA 10 R$ 16,83

dezesseis reais e oitenta e 
três centavos R$ 168,30

cento e sessenta e 
oito reais e trinta 

centavos

7
M ARCADOR PARA CD/DVD 2.0 - Especificação: 
marcador permanente para CD/DVD 2.0m m , 

caixa com 12 unidades.
LYKE CAIXA 1 R$ 39,51

trinta e nove reais e 
cinqüenta e um centavos R$ 39,51

trinta e nove reais e 
cinqüenta e um 

centavos

8

CAIXA ARQUIVO DESM ONTÁVEL - 
Especificação: caixa arquivo desmontável em 

plástico polionda, com área de picote (parte de 
ventilação) de fácil rem oção, dim ensões 

350m m x245m m xl35m m .

ALAPLAST UNIDADE 150 R$ 6,53
seis reais e cinqüenta e três 

centavos
R$ 979,50

novecentos e setenta 
e nove reais e 

cinqüenta centavos

9
PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOM BO 40MM 

Especificação: pasta aba com  elástico, cores 
variadas. Lombo: 40mm .

DAC UNIDADE 150 R$ 4,44
quatro reais e quarenta e 

quatro centavos R$ 666,00
seiscentos e sessenta 

e seis reais

10

PASTA AZ LOMBO ESTREITO - Especificação: 
pasta registradora AZ lom bo estreito, 

dimensões 35cm x 28cm x 5,5cm, espessura 
l,7m m , m ecanismo niquelado tipo 

exportação, com visor olhai e com pressor 
plástico, forrado com papel m onolúcido 75g 

Dlastificado.

FRAM A UNIDADE 50 R$ 16,85
dezesseis reais e oitenta e 

cinco centavos R$ 842,50
oitocentos e 

quarenta e dois reais 
e cinqüenta centavos

11

PASTA AZ LOMBO LARGO COR PRETA - 
Especificação: pasta AZ lom bo largo em 

papelão prensado, prendedor interno com 02 
furos. Cor preta dim ensões 35cm  x 28 cm x 

8cm.

FRAM A UNIDADE 200 R$ 20,38
vinte reais e trinta e oito 

centavos R$ 4.076,00
quatro mil, setenta e 

seis reais

O  ,
O

< v

iü
a )
O

F is

, ___________1
R u b r i c b

O , ,
'O e



12

PASTA COLECIONADOR EM M ATERIAL 
PLÁSTICO COM PRESILHA PLÁSTICA - 

Especificação: pasta em m aterial plástico e 
com presilha plástica tipo Romeu e Julieta, 
atóxico. Espessura: 0,35 mm. Dim ensões 

aDrox. 245mm x 340mm.

DAC UNIDADE 100 R$ 10,50
dez reais e cinqüenta 

centavos R$ 1.050,00
um mil, cinqüeíjta

O
rea,sfJ r  ~

13

PASTA SUSPENSA DE PAPELÃO - Especificação: 
pasta suspensa, marm orizada, espessura de 

0,35 mm, tamanho ofício, com visor, etiqueta 
e gram po plástico. Dimensões: 36cm x 24cm.

CARTEX UNIDADE 300 R$ 3,41
três reais e quarenta e um 

centavos R$ 1.023,00

O

um mil, vinte e*trèè-> 
reais

14
CLIP 3/0 - Especificação: clip em arame de aço 

com tratam ento galvanizado, caixa com  50 
unidades.

ECCO CLIPS CAIXA 20 R$ 3,39
três reais e trinta e nove 

centavos R$ 67,80
sessenta e sete reais 
e oitenta centavos

15
CLIP 4/0 - Especificação: clip em  arame de aço 

com tratam ento galvanizado, caixa com  50 
unidades.

ECCO CLIPS CAIXA 20 R$ 3,50
três reais e cinqüenta 

centavos R$ 70,00 setenta reais

16
CLIP 6/0 - Especificação: clip em  arame de aço 

com tratam ento galvanizado, caixa com  50 
unidades.

ECCO CLIPS CAIXA 20 R$ 3,47 três reais e quarenta e sete 
centavos R$ 69,40

sessenta e nove reais 
e quarenta centavos

17

GRAM PO PARA GRAM PEADOR 26/6 - 
Especificação: gram po 26/6, para gram peador, 

galvanizado, caixa com  5.000 unidades.
M ASTERPRINT CAIXA 10 R$ 10,38

dez reais e trinta e oito 
centavos R$ 103,80 cento e três reais e 

oitenta centavos

18

GRAM PO PARA GRAM PEADOR 23/24 - 
Especificação: gram po 23/24, para 

gram peador, galvanizado, caixa com  1.000 
unidades.

ACC CAIXA 20 R$ 15,47
quinze reais e quarenta e sete 

centavos R$ 309,40
trezentos e nove 
reais e quarenta 

centavos

19

GRAM PO TRILHO PLÁSTICO (ROM EU E 
JULIETA) - Especificação: gram po trilho de 

plástico (Romeu e Julieta). Caixa com  50 
unidades.

DELLO CAIXA 10 R$ 17,07
dezessete reais e sete 

centavos R$ 170,70
cento e setenta reais 
e setenta centavos

20

COLA BRANCA 40G -  Especificação: cola 
branca em balagem  com  40g, com dados de 

identificação do produto, marca do fabricante, 
data de fabricação e prazo de validade.

BAM BINI UNIDADE 10 R$ 1,86
um real e oitenta e seis 

centavos R$ 18,60
dezoito reais e 

sessenta centavos

21

BLOCO AUTOADESIVO 102mm x76m m  - 
Especificação: bloco de anotações, 

autoadesivas, bloco com 100 folhas, cores 
variadas em neon.

LYKE BLOCO 30 R$ 10,65
dez reais e sessenta e cinco 

centavos R$ 319,50
trezentos e dezenove 

reais e cinqüenta 
centavos

22

BLOCO AUTOADESIVO 38mm  x 50m m  - 
Especificação: Bloco de anotações, 

autoadesivas, pacote com 4 blocos com 100 
folhas cada, cores variadas em neon.

LYKE PACOTE 20 R$ 7,50
sete reais e cinqüenta 

centavos R$ 150,00 cento e cinqüenta 
reais

23
LIVRO DE ATA - Especificação: livro de ata, com 

100 folhas, capa dura em papelão. SIDGRAPH UNIDADE 20 R$ 21,49
vinte e um reais e quarenta e 

nove centavos R$ 429,80
quatrocentos e vinte 

e nove reais e oitenta 
centavos

24
LIVRO DE PROTOCOLO - Especificação: livro de 

protocolo, com 100 folhas, capa dura em 
papelão. Gram atura: 0.705g

SIDGRAPH UNIDADE 20 R$ 9,09 nove reais e nove centavos R$ 181,80
cento e oitenta e um 

reais e oitenta 
centavos

25

ALM OFADA PARA CARIM BO NS 04 - 
Especificação: almofada para carim bo, material 

da caixa em plástico, material da almofada 
esponja absorvente revestida em tecido, 

tamanho n2 04, cor azul, form ato retangular, 
tamanho aproxim ado: 18cm xl0,5cm .

STARPRINT UNIDADE 10 R$ 26,07
vinte e seis reais e sete 

centavos R$ 260,70
duzentos e sessenta 

reais e setenta 
centavos

%  26

BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - 
Especificação: Bandeja para correspondência, 

tamanho A4, material: polietileno, cor 
transparente, tripla, móvel.

NOVACRIL UNIDADE 15 R$ 85,66
oitenta e cinco reais e 

sessenta e seis centavos R$ 1.284,90
um mil, duzentos e 

oitenta e quatro reais 
e noventa centavos

27
BORRACHA BICOLOR -  Especificação: borracha 

bicolor, form ato retangular, caixa com  40 
unidades.

NOBRE CAIXA 1 R$ 25,47
vinte e cinco reais e quarenta 

e sete centavos R$ 25,47
vinte e cinco reais e 

quarenta e sete 
centavos

28
BORRACHA BRANCA -  Especificação: borracha 

branca, form ato retangular, caixa com  40 
unidades.

LEO E LEO CAIXA 1 R$ 24,18
vinte e quatro reais e dezoito 

centavos R$ 24,18
vinte e quatro reais e 

dezoito centavos

29

CALCULADORA DE M ESA COM  12 DÍGITOS - 
Especificação: calculadora compacta de mesa, 

tamanho média, 12 dígitos, eletrônica. 
Alim entação: pilha AA, funções: correção total 

e parcial, porcentagem , raiz quadrada, 
memória.

BRW UNIDADE 10 R$ 53,27
cinqüenta e três reais e vinte 

e sete centavos R$ 532,70
quinhentos e trinta e 
dois reais e setenta 

centavos

30

ESTILETE ESTREITO 09M M  - Especificação: 
estilete com  lâmina em aço de 09m m  e cabo 

em resina term oplástica, com trava de 
segurança m edida: 133m m x9m m .

M ASTERPRINT UNIDADE 5 R$ 3,25
três reais e vinte e cinco 

centavos R$ 16,25
dezesseis reais e 

vinte e cinco centavos

31

ESTILETE LARGO 18MM - Especificação: 
estilete com lâmina em aço de 18mm e cabo 

em resina term oplástica, com trava de 
segurança medida: 152m m xl8m m .

LYKE UNIDADE 5 R$ 5,94
cinco reais e noventa e 

quatro centavos R$ 29,70
vinte e nove reais e 
setenta centavos

32
LAM INA PARA ESTILETE ESTREITO - 

Especificação: Lâmina para estilete estreito 
estojo com 10 unidades.

LYKE ESTOJO 5 R$ 5,21
cinco reais e vinte e um 

centavos R$ 26,05 vinte e seis reais e 
cinco centavos

33
LAMINA PARA ESTILETE LARGO - Especificação: 

Lâmina para estilete largo estojo com  10 
unidades.

M ASTERPRINT ESTOJO 5 R$ 5,88 cinco reais e oitenta e oito 
centavos R$ 29,40

vinte e nove reais e 
quarenta centavos

34

LIGA AM ARELA NS 18 - Especificação: liga 
amarela, elástico N2 18, pacote com 500g.

M AM UTH PACOTE 15 R$ 25,55
vinte e cinco reais e 

cinqüenta e cinco centavos R$ 383,25
trezentos e oitenta e 
três reais e vinte e 

cinco centavos



35
M OLHA DEDOS -  Especificação: molha dedos 

em pasta, não gorduroso, atóxico, com  12 
gramas.

RADEX UNIDADE 5 R$ 4,83
quatro reais e oitenta e três 

centavos R$ 24,15 vinte e quatro reais e 
quinze centavos

36

PERCEVEJO -  Especificação: percevejo em aço 
latonado, para uso em quadros de cortiça e 
outras superfícies para fixar papéis, fotos. 

Caixa com 100 unidades.

BRW UNIDADE 1 R$ 8,52
oito reais e cinqüenta e dois 

centavos R$ 8,52
oito reais e 

cinqüenta e dois 
centavos

37

PILHA AA - Especificação: pilha, tipo alcalina, 
modelo AA, tamanho pequena, tensão 1,5V, 
não recarregável, carteia com  04 unidades.

M AXPRINT CARTELA 10 R$ 21,92
vinte e um reais e noventa e 

dois centavos R$ 219,20 duzentos e dezenove 
reais e vinte centavos

38

PILHA AAA PALITO - Especificação: pilha palito, 
tipo alcalina, modelo AAA, tamanho pequena, 
tensão 1,5V, não recarregável, carteia com 02 

unidades.

M AXPRINT CARTELA 20 R$ 14,31
quatorze reais e trinta e um 

centavos R$ 286,20
duzentos e oitenta e 

seis reais e vinte 
centavos

39

PORTA CANETA/CLIPE/LEM BRETE - 
Especificação: porta caneta/clipe/lem brete, 

material acrílico, cor fumê.
WALEU UNIDADE 5 R$ 54,04

cinqüenta e quatro reais e 
quatro centavos R$ 270,20 duzentos e setenta 

reais e vinte centavos

40 RÉGUA 30CM - Especificação: régua, 
transparente, m edindo 30cm.

WALEU UNIDADE 20 R$ 5,16
cinco reais e dezesseis 

centavos R$ 103,20
cento e três reais e 

vinte centavos

41

PEN DRIVE 32GB -  Especificação: capacidade 
de arm azenam ento: 32GB. Conexões: USB 2.0, 
sistemas operacionais: W indows XP, W indows 

Vista, M AC OS 10+ e Linux. Conteúdo da 
em balagem: 1 pen drive.

M AXPRINT UNIDADE 20 R$ 51,73
cinqüenta e um reais e 
setenta e três centavos R$ 1.034,60

um mil, trinta e 
quatro reais e 

sessenta centavos

42

TESOURA ERGONÔM ICA 25CM - Especificação: 
tesoura ergonômica de metal 25cm com  cabo 

plástico em borrachado em  form ato 
anatômico.

LYKE UNIDADE 10 R$ 26,98
vinte e seis reais e noventa e 

oito centavos R$ 269,80
duzentos e sessenta 

e nove reais e oitenta 
centavos

43
TINTA PARA ALM OFADA DE CARIM BO - 

Especificação: tinta para almofada de carim bo, 
40ml, cor azul.

RADEX UNIDADE 10 R$ 6,52
seis reais e cinqüenta e dois 

centavos R$ 65,20
sessenta e cinco reais 

e vinte centavos

44
EXTRATOR DE GRAM PO - Especificação: 

extratorde gram pos, em metal, tipo espátula. 
Dimensões: 14,5cm x 2cm.

LYKE UNIDADE 10 R$ 5,02 cinco reais e dois centavos R$ 50,20 cinqüenta reais e 
vinte centavos

45

GRAM PEADOR 25 FOLHAS - Especificação: 
gram peador de mesa 26/6, metálico, tam anho 

médio, com capacidade para gram pear 25 
folhas.

LYKE UNIDADE 25 R$ 24,98
vinte e quatro reais e noventa 

e oito centavos R$ 624,50
seiscentos e vinte e 

quatro reais e 
cinqüenta centavos

46

GRAM PEADOR 50 FOLHAS -  Especificação: 
gram peador de mesa, metálico, tamanho 

grande, com capacidade para gram pear 50 
folhas.

JOCAR UNIDADE 20 R$ 58,64
cinqüenta e oito reais e 

sessenta e quatro centavos R$ 1.172,80
um mil, cento e 

setenta e dois reais e 
oitenta centavos

47

GRAM PEADOR 240 FOLHAS - Especificação: 
gram peador de mesa, metálico, tam anho 

grande, com capacidade para gram pear 50 
folhas.

LYKE UNIDADE 2 R$ 110,11
cento e dez reais e onze 

centavos R$ 220,22
duzentos e vinte 

reais e vinte e dois 
centavos

48

PERFURADOR DE PAPEL 25 FOLHAS - 
Especificação: perfurador de m etal com  base 
plástica antideslizante, pintura eletrostática, 

com capacidade para perfurar 25 folhas, com  2 
furos.

BRW UNIDADE 10 R$ 64,63
sessenta e quatro reais e 
sessenta e três centavos R$ 646,30

seiscentos e 
quarenta e seis reais 

e trinta centavos

49

PERFURADOR DE PAPEL 50 FOLHAS - 
Especificação: perfurador de papel, metálico 

com capacidade para perfurar 50 folhas, com  2 
furos.

LYKE UNIDADE 15 R$ 139,07
cento e trinta e nove reais e 

sete centavos R$ 2.086,05
dois mil, oitenta e 
seis reais e cinco 

centavos

50

BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA -  
Especificação: bandeja para correspondência, 

cor transparente, dupla, móvel NOVACRIL UNIDADE 10 R$ 68,11
sessenta e oito reais e onze 

centavos R$ 681,10
seiscentos e oitenta 

e um reais e dez 
centavos

VALOR TOTAL R$ R$ 26.682,75

vinte e seis mil, 
seiscentos e oitenta e 
dois reais e setenta e 

cinco centavos

DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS A5 OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - 
PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.
DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE 
COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO(EDITAL).

DECLARO QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUlDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS Á ENTREGA DOS [TENS,
INCLUSIVES AS RELACIONADAS COM:
ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNlISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS Á 
CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARO SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO 
ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA .
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL 
ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce

J ú l
Fis

R u b r t c í

% e
■ - 0  O p



FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR
BANCO BRADESCO: AGENCIA 0288-4, C/C 462.776-8
BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

FORTALEZA, 29 DE MARÇO DE 2022.

ALBERTO 
MAGNO DE 
BRITO 
RAMOS

Assinado de 
forma digital por 
ALBERTO MAGNO 
DE BRITO RAMOS 
Dados: 2022.03.29 
17:52:35 -03'00'

0 ap


